News Release
2026 年 3 月 11 日

各 位

 公益財団法人北陸銀行奨学助成財団

公益財団法人北陸銀行奨学助成財団（理事長 中澤 宏）は、2025 年度に富山県部活動応援事

業として、下記の物品を支援いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年度の助成について

 今年度は 3 団体に対して、以下の物品を支援いたしました。

団体名 物品

立山町立雄山中学校

バスケットボール部 ほか体育館で活動する運動部
デジタルタイマー 一式

砺波市出町中学校

サッカー部 ほか屋外で活動する運動部
大型簡易テント 二式

滑川市早月中学校

スポーツアカデミー部
レースクロック 一式

２．本事業への参加について

 当財団では富山県部活動応援企業へ登録し、「運動部」に対する支援をしています（文化部に対

しては、富山県中学校文化連盟へ支援を実施）。支援物品を使用している様子を紹介いたします。

【活動の様子】

【助成先からの声】 ・用具の助成により、生徒たちの活動の場が広がり、学び・成長発達につ

ながっている。

・ベスト記録の更新など実績面だけでなく、活動意欲の高まりによる取

り組み面でもよい影響がでている。

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

2025 年度富山県部活動応援事業について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年
までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」
です。ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

＜照会先＞公益財団法人 北陸銀行奨学助成財団事務局 TEL(076)423－7111